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LIVRES REÇUS 

Howard Adams, The Education of Canadians 1800-1867 — The Roots of 
Separatism. Published by Harvest House of Montreal, 1364 Greene, 
Montréal (1968). 145 p. $5.95. 

Ludger Beauregard, Toponymie de la région métropolitaine de Montréal — 
"Etude toponymique 2 (nouvelle série). Ministère des Terres et Forêts 
du Québec/1968 — Commission de Géographie — Carte toponymique 
de la région de Montréal. 225 p. 

Cyrille Bernier, o.m.i., Tricentenaire des Bernier au Canada. Publication de 
l'Association des Familles Bernier d'Amérique Inc., 3456 avenue Onta­
rio, Montréal 25 (1968). 230 pages. Préface de Jovette Bernier. $3.00. 

Le Souvenir du Bon Père Frédéric, o.f.m. — Bulletin de la Cause de Béati­
fication du Père Frédéric, apôtre de la Terre Sainte et de Notre-Dame 



LIVRES REÇUS 321 

du Cap. Vol. XV, nos 2 et 3, avril-sept. 1968 — Le Père Frédéric et 
le libéralisme. 32 p. Abonn. $1. par année. 

Guy Frégault, Le XVIIIe siècle canadien — Etudes, Collection "Constan­
tes", Les Editions HMH, Montréal, 1968. 387 p. $5.00. 

Ahmadou Kourouma, Les soleils des indépendances. — Première œuvre cou­
ronnée par le jury du Prix de la revue "Etudes françaises". Les 
Presses de l'Université de Montréal, 1968. 172 p. $2.50. 

Laurier L. LaPierre, Québec: hier et aujourd'hui — Une anthologie de la 
pensée canadienne-française — Centre d'Etudes canadiennes-françai­
ses, McGiIl University, 1967. 

Roger Le Moine, Joseph Marmette, sa vie — son œuvre suivi de 
A travers la vie — roman de mœurs canadiennes de Joseph Marmette. 
Les Presses de l'Université Laval, Québec, 1968. 250 p. $5.00. 

André Major, Félix-Antoine Savard. Fides, Montréal et Paris, 1968. Collec­
tion "Ecrivains canadiens d'aujourd'hui", 6. 190 p. $2.00. 

Jean Ménard, William Chapman, Collection "Classiques canadiens", no 36. 
95 p. 75 sous. 

The John Carter Brown Library, Brown University — A Collection's Pro­
gress — Two Retrospective Exhibitions, Providence, 1968. 79 p. 

— Opportunities for research in the John Carter Brown Library, Brown 
University. Providence 12, R.I. 1968. 88 p. 

Rapport du Centre de recherches arctiques pour Vannée 1966 — Centre de 
recherches arctiques, Institut d'Economie appliquée, 535 Viger, Mont­
réal. 12 p. 

Etude sommaire de la croissance des arbres du district de Happy Valley, 
Labrador, Canada (août-septembre 1966). Centre de recherches arcti­
ques, Institut d'Economie appliquée, 535 Viger, Montréal. 53 p. ill. 

Rapport des archives du Québec 1967, Ministère des Affaires culturelles du 
Québec. 

Réédition-Québec, 2220, avenue Beaconsfield, Montréal 28 : 
Arthur Buies — Lettres sur le Canada, Etude sociale par Arthur Buies, 

E.D. Ire et 2me Lettres. Montréal, 1864. 52 p. $2.20. 
Voyages en Canada par le R.P. Emmanuel Crespel, recolet: et son 

naufrage sur VIsIe d'Anticostie en 17$6. Imprimé à la Nouvelle 
Imprimerie, 1808. 28 p. $1.50. 

L. Ducharme, Journal d'un exilé politique aux terres australes. Mont­
réal, 1845. 106 p. $2.50. 

Ph.-Aubert de Gaspé, Le chercheur de trésors (ou l'influence d'un 
livre) 1864. 98 p. $2.00. 

A. N. Morin, Lettre à l'honorable Edward Bowen ecuyer, Un des 
Juges de la Cour du Banc du Roi de Sa Majesté pour le District 
de Québec, par un étudiant en droit. Montréal, 1825. 16 p. $1.50. 
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Notice sur la destruction des archives et bibliothèques des deux Cham­
bres législatives du Canada, lors de Vémeute qui a eu lieu à 
Montréal le 25 avril 1849. Québec, Imprimerie du Canadien, 1849. 
11p. $1.00. 

Louis-Joseph Papineau, Adresse à tous les électeurs du Bas-Canada 
par un loyal Canadien. Montréal, 1827. 27 p. $1.50. 

Résumé impartial de la discussion Papineau-Nelson sur les événements 
de St-Denis en 1837. Montréal, novembre — 1848. 16 p. $1.50. 

J. F . Perrault, Moyens de conserver nos institutions, notre langue et 
nos lois. Québec, 1832. 32 p. $1.50. 

Souvenir oVun prisonnier d'Etat canadien en 1838 — échappé de la 
potence — Félix Poutre. Montréal, 1869. 74 p. $2.00. 

The Rebellion of 1837 — Interesting Reminiscences; Progress of 
Events; The Ministers sent out from England, s.l. n.d. [1873]. 
7 p. 75 sous. 

Relation historique des événements de l'élection du comté du lac des 
Deux-Montagnes en 183U — Episode propre à faire connaître 
l'état d'esprit dans le Bas-Canada. Montréal, 1835. 36 p. $2.00. 

Traité sur la tenue générale d'une terre dans le Bas-Canada, démon­
trant comment un sol usé peut être rendu des plus fertiles sans 
cap i t a l . . . 13 p. $1.50. 

The Ministerial Crisis: Mr. D. B. Viger, and his position: being a 
review of the Hon. Mr. Viger's Pamphlet entitled "La crise 
ministérielle et Mr. Denis Benjamin Viger, etc. en deux parties", 
by a Reformer of 1836. Kingston, 1844. 20 p. $1.50. 

La religieuse dans la cité — Congrès des religieuses de Montréal/1968. 
Collection "Foi et liberté". Fides, Montréal et Paris, 1968. 316 p. $3.00. 

Jean-Louis Roy, Maîtres chez nous (Dix années d'Action française) (1917-
1927). Les Editions Leméac, 371 ouest, rue Laurier, Montréal, 1968. 

Paul-Emile Roy, Libres dans la foi — Religieux et religieuses dans un 
monde en transformation. Collection "Présence". Fides, Montréal et 
Paris, 1968. 84 p. $1.25. 

Robert Rumilly, Histoire de la province de Québec, XXXVII — Premier gou­
vernement Duplessis. Fides, Montréal et Paris, 1968. 282 p. $4.00. 

Laurence K. Shook, c.s.b. et Guy-M. Bertrand, c.s.c, La théologie du renou­
veau — texte intégral des travaux présentés au Congrès international 
de Toronto. Les Editions Fides, Montréal, 1968. I-IL 376 p. chacun, 
reliés $15.00. 

Mabel F. Timlin et Albert Faucher — Deux études: Les sciences sociales 
au Canada. Conseil canadien de recherche en sciences sociales. Ottawa, 
1968 (151 Slater). $1. 

Errata: (Acte de mariage du patriote Delorimier), à la page 93 du vol. 
XXII (no 1) , 2e paragraphe, 3e ligne, lire tutrice et non insti­
tutrice. 


